Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования Администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 26»

(МБОУ Школа № 26)

П Р И К А З

01.09.2023  № 295п

Об утверждении графика оценочных

процедур на 2023-2024 учебный год

В соответствии с основными образовательными программами начального

общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ Школа № 26,

календарным учебным графиком и учебным планом школы на 2023-2024 учебный

год с целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней системы

оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год

(приложение 1)

2. Утвердить график контрольных работ 1 четверть 2023-2024 учебного года

(приложение 3)

3. Терешкину А.Н. разместить на информационном стенде и сайте школы

график оценочных процедур на 2023-2024 учебный год в срок до 20.09.2023

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор  школы                                                                    Т.Н.Кудрявцева

приложение 1 к приказу

от 01.09.2023 г. № 295п

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа № 26»

на 2023/2024 учебный год

Оценочные процедуры — контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно

и длительность которых составляет не менее тридцати минут.

Уровни оценочных процедур:

 Федеральный — национальные и международные исследования качества образования, ВПР.

 Региональный - проведения оценочных процедур регионального уровня.

 Уровень образовательной организации (школьный, проводимый учителем, администрацией, в рамках текущего контроля и промежуточной

аттестации)

классы 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 10 классы 11 классы
сентябрь  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

октябрь  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

ноябрь  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

декабрь  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

январь  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

февраль  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

март  КР КР КР КР КР КР КР КР КР КР

апрель ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА

май ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА ПА

 Оценочные процедуры федерального уровня  ВПР – всероссийские проверочные работы проводятся в соответствии с графиком, утвержденным Рособрнадзором

 Оценочные процедуры регионального уровня

 Оценочные процедуры школьного уровня КР  – контрольные работы проводятся в соответствии с рабочей программой по предмету (см приложение 2 График

контрольных работ
ПА - промежуточная аттестация проводится в период с 20 апреля по 20 мая

http://obrnadzor.gov.ru/news/rosobrnadzor-utverdil-raspisanie-vpr-na-2022-god/

приложение 3 к приказу

от 20.09.2022 г. № 295п

График контрольных работ на 1 четверть

		2023-09-18T22:08:47+0300
	Кудрявцева Татьяна Николаевна